
CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 173 DEL 22/10/2014 

Oggetto: L i q u i d a z i o n e fettura p e r a v v e n u t a p r e s t a z i o n e p r o f e s s i o n a l e a l d o t t . M i c h e l e 
R e n a t o C a p p e l l a , n a t o a G r a m m i c h e l e i l 2 3 / 1 0 / 1 9 5 3 , n e l l a quahtà d i e s p e r t o d e l P r e s i d e n t e 
d e l C d . A d i q u e s t o C o n s o r z i o . P e r i o d o s e t t e m b r e 2 0 1 4 . 

I L DIRETTORE GENERALE 

Premesso che; 
- c o n d e l i b e r a z i o n e d e l C . D . A . , n . 7 d e l 2 5 m a r z o 2 0 1 3 , a l fine d i d a r e u n asse t to 

o r g a n i z z a t i v o a l C o n s o r z i o è s ta to a p p r o v a t o l ' o r g a n i g r a m m a e p r e v i s t e l e s e g u e n t i 
figure: 1) D i r e t t o r e G e n e r a l e , 2 ) S e g r e t a r i o G e n e r a l e , 3 ) R e s p o n s a b i l e R a g i o n e r i a , 4 ) 
R e s p o n s a b i l e A n i r n i n i s t r a t i v o , 5 ) R e s p o n s a b i l e T e c n i c o ; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e d e l C D . A . n . 14 d e l l ' 1 1 m a g g i o 2 0 1 3 , è s t a to i n d i v i d u a t o i l 
p e r s o n a l e che d e v e p res t a re s e r v i z i o p r e s s o i l C o n s o r z i o , c o m e segue; 1 ) R a g . Milazzo 
Francesco d e l C o m u n e d i S a n C o n o , 2 ) G e o m . Russo Gaetano d e l C o m u n e d i S a n 
M i c h e l e d i G a n z a r i a , 3 ) P . A . Scornavacche Giuseppe d e l C o m u n e d i R a m a c c a ; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e d e l C . D . A . n . 3 9 d e l 19 s e t t e m b r e 2 0 1 3 , s o n o s ta te a t t r i b u i t e l e 
seguen t i c o m p e t e n z e e P o s i z i o n i O r g a n i z z a t i v e : 1) Rag. Milazzo Francesco -
R e s p o n s a b i l e S e t t o r e F i n a n z i a r i o ; 2) Geom. Russo Gaetano - R e s p o n s a b i l e S e t t o r e 
T e c n i c o ; 3) P.A. Scornavacche Giuseppe - R e s p o n s a b i l e S e t t o r e A m m i n i s t r a t i v o ; 

- c o n d e l i b e r a z i o n e d e l C d . A . n . 4 3 d e l 18 o t t o b r e 2 0 1 3 , è s t a to a p p r o v a t o i l n u o v o 
o r g a n i g r a m m a d e l l a s t r u t t u r a o r g a n i z z a t i v a d e l C o n s o r z i o e c o n t e s t u a l m e n t e d a t o 
m a n d a t o a l S i n d a c o d e l C o m u n e d i M i n e o ( C T ) d i i n d i v i d u a r e u n d i p e n d e n t e d e l 
p r o p r i o C o m u n e p e r a s s u m e r e l a Responsabilità d e l l ' U f f i c i o d i S t a f f ; 

- c o n D e t e r m i n a z i o n e S i n d a c a l e , n . 2 4 d e l 2 9 n o v e m b r e 2 0 1 3 , è s t a to i n d i v i d u a t o i l 
d i p e n d e n t e d e l C o m u n e d i M i n e o , geom. Giuseppe La Rosa, q u a l e fimzionario che 
assumerà l a Responsabilità d i S t a f f . d e l l ' U f f i c i o d e l P r e s i d e n t e d e l C o n s o r z i o 
" C a l a t i n o T e r r a d i A c c o g l i e n z a " ; 



- c o n D e t e n n i n a z i o n e P r e s i d e n z i a l e , n . 0 2 d e l 7 g e n n a i o 2 0 1 4 , a i s e n s i d e l l ' a r t . 14 
L . R . n . 7 / 9 2 e s s . m m . i i . , è s t a t o n o m i n a t o i l do t t . M i c h e l e R e n a t o C a p p e l l a , n a t o a 
G r a m m i c h e l e i l 2 3 / 1 0 / 1 9 5 3 e d i v i r e s i d e n t e i n v i a B a s i l e n . 9 , q u a l e e s p e r t o d e l 
P r e s i d e n t e d e l C . d . A . p e r l ' e s p l e t a m e n t o d e l l e attività c o n n e s s e d i q u a n t o p r e v i s t o 
d a l c o m m a 2 0 4 d e l l a L e g g e 2 7 d i c e m b r e 2 0 1 3 , n . 1 4 7 , che i n c r e m e n t a d i t r e m i l i o n i 
d i e u r o p e r l ' a n n o 2 0 1 4 i l F o n d o N a z i o n a l e p e r l e p o l i t i c h e e d i s e r v i z i a fevore d e i 
richiedenti a s i l o , a l fine d i r e a l i z z a r e i n i z i a t i v e c o m p l e m e n t a r i o s t r u m e n t a h 
necessa r ie a l l ' i n t e g r a z i o n e d e g l i i m m i g r a t i n e i C o m u n i , s i n g o h o a s s o c i a t i , che s i a n o 
sede d i C e n t r i d i accogUenza p e r i richiedenti a s i l o ( C A R A ) i n n u m e r o p a r i o 
s u p e r i o r e a l l e 3 . 0 0 0 unità; 

Richiamata l a d e h b e r a z i o n e d e l C . D . A . , n . 7 d e l l ' I 1 f e b b r a i o 2 0 1 4 , c o n l a q u a l e è s t a to 
n o m i n a t o , p r e v i a s e l e z i o n e p u b b l i c a . D i r e t t o r e G e n e r a l e d e l C o n s o r z i o i l d o t t . Giovanni 
Ferrera; 
Dato atto che: 

- l ' a r t . 14 , c o m m a 1 d e l l a L . R . n . 7 / 9 2 e s s . m m . i i , p r e v e d e che i l " S i n d a c o " può, p e r 
l ' e s p l e t a m e n t o d e l l e attività c o n n e s s e a l l e m a t e r i e d i s u a c o m p e t e n z a , c o n f e r i r e 
i n c a r i c h i a t e m p o d e t e r m i n a t o che n o n c o s t i t u i s c o n o r a p p o r t o d i p u b b l i c o i m p i e g o a d 
e s p e r t i e s t r a n e i a l l ' A m m i n i s t r a z i o n e ; 

- i l do t t . M i c h e l e R e n a t o C a p p e l l a , così c o m e i n d i v i d u a t o c o n l a D e t e r m i n a z i o n e 
P r e s i d e n z i a l e n . 2 d e l 7 g e n n a i o 2 0 1 4 , h a c o n c o r d a t o e p a t t u i t o n e l rispetto d e l 
D e c r e t o - L e g g e n . 1 0 1 / 2 0 1 3 , c o s i c o m e m o d i f i c a t o i n sede d i c o n v e r s i o n e i n L e g g e 
n . 125 d e l 3 0 o t t o b r e 2 0 1 3 , c o n i l p r e s i d e n t e d e l C . d . A d i q u e s t o C o n s o r z i o , u n 
c o m p e n s o ritenuto c o n g r u o t r a l e p a r t i , p a r i a d € . 9 7 6 , 0 0 , m e n s i l i , a l o r d o d i o g n i 
t r i b u t o e d o n e r e che r i m a n g o n o a c a r i c o d e l l ' i n c a r i c a t o , i n d e r o g a a l l ' a r t . 14 d e l l a 
L . R . 7 / 9 2 , o l t r e i l rimborso d e l l e spese d i v i a g g i o d o c u m e n t a t e e p r e v e n t i v a m e n t e 
a u t o r i z z a t e ; 

- c o n l a s u c c i t a t a D e t e r m i n a z i o n e P r e s i d e n z i a l e , n . 2 / 2 0 1 4 , è s t a to s o t t o s c r i t t o 
l ' a c c o r d o t r a l e p a r t i , c o m e s o p r a riportato e, altresì, i m p e g n a t a l a c o m p l e s s i v a 
s o m m a a c a r i c o d e l B i l a n c i o 2 0 1 4 , p a r i a d € . 1 1 . 7 1 2 , 0 0 ; 

Acquisita a l p ro t . n . 2 1 5 4 d e l l ' 8 o t t o b r e 2 0 1 4 d e l C o n s o r z i o l a f a t t u r a , n . 9 d e l 7 o t t o b r e 
2 0 1 4 , e m e s s a d a l l ' e s p e r t o d e l P r e s i d e n t e d e l C d . A , do t t . M i c h e l e R e n a t o C a p p e l l a , p e r i l 
p e r i o d o s e t t embre 2 0 1 4 , r e g o l a r m e n t e v i s t a t a d a l D i r e t t o r e G e n e r a l e d i q u e s t o C o n s o r z i o 
a c o n f e r m a d e l l ' a v v e n u t a p r e s t a z i o n e ; 
Ravvisata, p e r t a n t o , l a necessità d i p r o v v e d e r e a l l a r e l a t i v a l i q u i d a z i o n e d e l l a f a t t u r a p e r 
a v v e n u t a p r e s t a z i o n e p r o f e s s i o n a l e , n e l l i m i t e m e n s i l e d i c u i sop ra ; 
Accertata l a disponibilità finanziaria s u l b i l a n c i o p r e v i s i o n a l e 2 0 1 4 d e l C o n s o r z i o , 
a p p r o v a t o d a l l ' A s s e m b l e a d e i S i n d a c i c o n l a d e h b e r a z i o n e n . 7 d e l 7 m a g g i o 2 0 1 4 ; 
Viste l e d i s p o s i z i o n i d i l egge che r e g o l a n o l a m a t e r i a ; 
Vista l a L . R . n . 7 / 9 2 
Visto i l D . L . 18 a g o s t o 2 0 0 0 n°267 - T e s t o U n i c o s u l l ' O r d i n a m e n t o d e g l i E n t i L o c a l i ; 

2 



V i s t o l ' a r t . 2 c o m m a 3 d e l l a l egge r e g i o n a l e n . 9 3 / 9 8 c o n i l q u a l e v i e n e r e c e p i t o l ' a r t . 6 
d e l l a l egge n . 1 2 7 / 9 7 ; 

DETERMINA 

P e r q u a n t o e spos to i n p r e m e s s a : 

1) R i c o n o s c e r e e l i q u i d a r e a l d o t t . M i c h e l e R e n a t o C a p p e l l a , n a t o a G r a m m i c h e l e i l 
2 3 / 1 0 / 1 9 5 3 e d i v i r e s i d e n t e i n v i a B a s i l e , n . 9 , C . F i s c a l e : C P P M H L 5 3 R 2 3 E 1 3 3 G , 
q u a l e e spe r to d e l P r e s i d e n t e d e l C . D . A . d i q u e s t o C o n s o r z i o , p e r i l p e r i o d o s e t t e m b r e 
2 0 1 4 , a s e g u i t o d i p r e s e n t a z i o n e d i f a t t u r a r e g o l a r m e n t e v i s t a t a , a c o n f e r m a 
d e l l ' a v v e n u t a p r e s t a z i o n e p r o f e s s i o n a l e , l a c o m p l e s s i v a s o m m a d i € . 976,00 c o n 
a c c r e d i t o d i € . 813,33 a l n e t t o d i o g n i a l t r a spesa, c o n b o n i f i c o b a n c a r i o a l seguen te 
c o d i c e I B A N : I T 5 3 F 0 1 0 1 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 9 0 3 9 9 7 4 , g i u s t a s o m m a i m p e g n a t a c o n 
D e t e r m i n a z i o n e P r e s i d e n z i a l e n . 2 / 2 0 1 4 . 

2) I m p e g n a r e l a c o m p l e s s i v a s o m m a d i € . 976,00 i m p u t a n d o l a r e l a t i v a spesa a v a l e r e 
s u l b i l a n c i o 2 0 1 4 , che p r e s e n t a l a v o l u t a disponibihtà. 

3) D i s p o r r e che l a p r e s e n t e d e t e r m i n a z i o n e , a i fini d e l l ' a d e g u a t a pubbHcità e d 
i n f o r m a z i o n e , v e n g a p u b b h c a t a n e l l ' A l b o P r e t o r i o d e l C o n s o r z i o e d o n l i n e n e l 
seguen te s i t o i s t i t u z i o n a l e : w w w . c o n s o r z i o c a r a m i n e o . i t 

L a p re sen te d e t e r m i n a z i o n e sarà t r a s m e s s a a l R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o F i n a n z i a r i o p e r 
l a p r e s c r i t t a a t t e s t a z i o n e d i regolarità c o n t a b i l e e diverrà e s e c u t i v a c o n l ' a p p o s i z i o n e 
d e l l a p r e d e t t a a t t e s t a z i o n e . 

I l R e s p o n s a b i l e d e l l ' A r e a A m m i n i s t r a t i v a 
(p .a . G i u s e p p e S c o r n a v a c c h e ) 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O E D I R A G I O N E R I A 
V i s t o i l p r o v v e d i m e n t o che p recede se n e a t t e s t a l a regolarità c o n t a b i l e e l a c o p e r t u r a 
finanziaria c o n i m p e g n o d i € . 976,00 a v a l e r e s u l l ' i n t e r v e n t o 1 .01 .01 ,03 d e l b i l a n c i o 2 0 1 4 , 
g i u s t a D e t e r m i n a z i o n e P r e s i d e n z i a l e n . 2 / 2 0 1 4 , n e l l ' a m b i t o d e l l a disponibilità finanziaria 
s u l l o s tesso acce r t a t a i n conformità a l l ' a r t . 1 8 3 d e l T . U . E . L . 18 a g o s t o 2 0 0 0 , n . 2 6 7 . 
M i n e o , 2 3 / 1 0 / 2 0 1 4 

I l R e s p o n s a b i l e d e l l ' A r e a F i n a n z i a r i a 


